TOÀ ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 2 -THÁI NGUYÊN

Số: 06/2026/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 06 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ Điều 26, 147, khoản 5 Điều 211, khoản 1 Điều 212 và Điều 213 Bộ

luật tố tụng dân sự;

Căn cứ Điều 117; 298, 299; 317, 318, 319, 323, 351, 463, 466 Bộ luật dân

sự 2015, Điều 91, 95 Luật các tổ chức tín dụng, Nghị định số 163/2006/NĐ –CP

ngày 29/12/2006 của Chính phủ về giao dịch bảo đảm; Nghị quyết số

01/2019/NQ-HĐTP ngày 11/01/2019 của Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân

tối cao hướng dẫn áp dụng một số quy định của pháp luật về lãi, lãi suất, phạt vi

phạm; Điều 26 Luật thi hành án dân sự;

Căn cứ Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 29 tháng 01 năm 2026 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Dân sự thụ

lý số 06/2026/TLST- DS ngày 13 tháng 01 năm 2026 về việc: “Tranh chấp hợp

đồng tín dụng”.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương

sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

* Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng (VPBank),

Địa chỉ: Số 89 Láng Hạ, phường Đống Đa, thành phố Hà Nội

Đại diện ủy quyền: Ông Phạm Văn Hưng – chuyên viên xử lý nợ,

Địa chỉ: Tầng 7, Tòa nhà Việt Hải, phường Cầu Giấy, TP. Hà Nội.

*Bị đơn: 1.Bà Phạm Thị Hoan, sinh năm 1956,

              2. Ông Hoàng Đông Tạo, sinh năm 1952,

Đều trú tại: TDP Đoàn Kết, phường Trung Thành, tỉnh Thái Nguyên.

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1.Ông Hoàng Đông Tạo, bà  Phạm Thị Hoan có trách nhiệm thanh toán cho

Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng theo Hợp đồng cho vay hạn mức số

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tien-te-ngan-hang/luat-sua-doi-luat-cac-to-chuc-tin-dung-2017-356283.aspx

LN2411244386160 ngày 27/11/2024 và khế ước nhận nợ ngày 27/11/2024 tổng số

tiền nợ gốc và lãi tính đến ngày 29/01/2026 là: 1.388.878.236 đồng (Một tỷ, ba

trăm tám mươi tám triệu, tám trăm bảy mươi tám nghìn, hai trăm ba mươi sáu

đồng). Trong đó: nợ gốc là: 1.339.999.990 đồng, nợ lãi là: 48.878.246 đồng.

2.2.Phương Thức và thời hạn thanh toán như sau:

- Vào ngày 20/3/2026 trả 100.000.000đồng nợ gốc

- Vào ngày 20/4/2026 trả 1.288.878.236đồng nợ gốc và toàn bộ lãi phát

sinh theo hợp đồng cho vay hạn mức và khế ước nhận nợ tính đến ngày

20/4/2026.

2.3.Kể từ ngày 21/4/2026 khách hàng vay còn phải tiếp tục chịu khoản tiền

lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất mà các bên thỏa

thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong. Trường hợp trong hợp đồng

tín dụng các bên có thỏa thuận về việc điều chỉnh lãi suất cho vay theo từng thời

kỳ của Ngân hàng cho vay thì lãi suất mà khách hàng vay phải tiếp tục thanh

toán cho Ngân hàng cho vay theo Quyết định của Tòa án cũng sẽ được điều

chỉnh cho phù hợp với sự điều chỉnh lãi suất của Ngân hàng cho vay.

3.Về chi phí tố tụng: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng đã nộp và

thực hiện xong.

4.Về án phí: Ông Hoàng Đông Tạo và bà Phạm Thị Hoan là người cao tuổi

thuộc trường hợp được miễn án phí Dân sự sơ thẩm theo qui định của pháp luật.

Hoàn trả Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng 27.312.000 đồng tiền

tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0000148 ngày 13/01/2026 tại Thi

hành án Dân sự tỉnh Thái Nguyên.

5.Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Trường hợp Bản án, Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2

Luật thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành

án dân sự có quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện

thi hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo các điều 6,7, 7a, 7b và 9 Luật thi

hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30

Luật thi hành án dân sự.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh TN;

- VKSND KV2- TN;

- Thi hành án DS tỉnh TN;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Đinh Thị Lan Anh